
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : GRIGNAFFINI PAOLO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 410 del 08/04/2025

Oggetto: UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - SMALTIMENTO DI MATERIALE INFORMATICO COME DA 

PROTOCOLLO RAEE - DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

- l’art. 107 – commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;

- l’art. 17 - comma 1bis, del D.Lgs 165/2001;

- l’art. 41 - dello Statuto ed il Regolamento per l’rganizzazione degli uffici e dei 

servizi;

PRESO ATTO CHE:

- con delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2025-2027;

- con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025 – 2027;

- con decreto del Presidente n. 12 del 31/01/2025 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027;

Determina n. 410 del 08/04/2025 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



- con determinazione n.ro 2096 del 22/12/2023 si è proceduto a conferire al 

Dott. Paolo Grignaffini l’incarico di Posizione Organizzativa di struttura deno- 

minata: “Ufficio Sistemi Informativi - Protocollo - Gestione Documentale”, 

decorrenza dal 1° gennaio 2024 fino al 31 dicembre 2025;

- con Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023 sono state approvate le 

nuove Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici, aggiornate al d.lgs 

36/2023;

-  con delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024 è stato approvato il Docu-

mento Unico di Programmazione 2025 – 2027 che incorpora tra l’altro il Pro-

gramma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027 ed il relativo elenco annua-

le 2025, il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2025-2027, il 

Piano  delle  Alienazioni  e  Valorizzazione  del  Patrimonio  Immobiliare  per  il 

triennio 2025 – 2027 nonché la programmazione delle risorse finanziarie da 

destinare al Piano dei Fabbisogni del Personale;

- con la medesima delibera è stata approvato altresì la proposta di Bilancio di 

Previsione 2025 – 2027;

- con delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2025 – 2027;

-  con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025 – 2027;

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussi-

stono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, 

come introdotto dalla Legge 190/2012;

CONSIDERATO CHE:

- Ecole societa' cooperativa sociale - ets, con sede legale in Parma (PR) via g. 

Belli  10/a, cap 43126 stradario 00969 p.iva 01690500341; - ha provveduto 

allo smaltimento e garantito la qualità a norma di legge con la produzione del 

conseguente formulario dei rifiuti RAEE.

Determina n. 410 del 08/04/2025 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



VERIFICATO CHE:

- la società ha rilasciato il formulario dei rifiuti, utile anche alla corretta cancel-

lazione dall’inventario dei beni mobili. Prot. Gen. n. 1061 del 14/01/2025, Prot. 

Gen. n. 1062 del 14/01/2025 e Prot. Gen. n. 4573 del 13/02/2025 e Prot. Gen. 

n. 10441 del 08/04/2025;

- la società ha dichiarato di avere già avviato a distruzione i supporti come da 

nota arrivata al Prot.Gen. n. 9320 del 31/03/2025;

-  la società ha dichiarato che i dati presenti nei supporti come da nota arrivata 

Prot.Gen. n. 9325 del 31/03/2025, sono in attesa di distruzione;

- la società ha dichiarato di essere nelle condizioni di legge per smaltire corret-

tamente  secondo  regolamento  U.E  679-2016  recepito  con  D.lgs.  101  del 

10/08/2018 e s.m.i.

DETERMINA

- di aver proceduto, come definito in premessa, allo smaltimento di materiale 

informatico attraverso la ditta   Ecole societa'  cooperativa sociale - Ets, con 

sede legale in Parma (PR) via g. Belli 10/a ,  cap 43126 stradario 00969 p.iva 

01690500341;

-  di  procedere  quindi  con  la  cancellazione  dei  beni  dall'inventario  dei  beni 

mobili dove precedentemente erano stati inventariati, come da elenchi,  Prot. 

Gen. n. 1061 del 14/01/2025, Prot. Gen. n. 1062 del 14/01/2025 e Prot. Gen. 

n. 4573 del 13/02/2025 e prot.gen n. 10441 del 08/04/2025;

- che l'affidamento ha preteso lo smaltimento a norma di legge dei materiali e 

dei dati ivi contenuti, clusola accettata e sottoscritta dalla società.

- la società ha dichiarato di avere già avviato a distruzione i supporti come da 

nota arrivata al Prot.Gen. n. 9320 del 31/03/2025;

-  la società ha dichiarato che i dati presenti nei supporti come da nota arrivata 

Determina n. 410 del 08/04/2025 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Prot.Gen. n. 9325 del 31/03/2025, sono in fase di distruzione;

- che l'attività non necessità di determinare impegni di spesa;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Ammi-

nistrazione Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 

33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Sottoscritta dal Responsabile
(GRIGNAFFINI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 410 del 08/04/2025 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


